## CONSTITUTIO XX.

## PARTIS PRIMÆ.

Ob die Appellation, so vor Notarien  
und Zeugen geschehen / anzuneh-  
men?

**M**ewohl es nicht ohne/ dass in ges-  
meinen Rechten die Appellation  
vor Notarien und Zeugen ohne  
Unterscheid nicht gestattet / son-  
dern allein angenommen werden  
soll/ wenn der Appellant den Richter nicht has-  
sen kan/ oder aber er hätte sich von ihm zu  
befahren/ so halten doch etliche/ dass es auch  
dieser Dörper soll zulässlich seyn / Damit nun

Appellatio coram Notario & testibus  
interposita, num recipi-  
enda?

**T**Si non desint, qui jure com-  
muni coram Notario & testibus  
Appellationes non passim ad-  
mittendas existimant, sed tūm  
demūm, ubi vel copia judicis  
deest, vel tutò is adiri non potest. Nos tamen  
contrariam opinionem probantes, etiam co-  
ram solo Notario interpositæ appellatione de-  
ferri mandamus.

derwegen auch Gewissheit sey / so wollen wir / daß die letzte Meynung gehalten / und den Appellationen / so gleich auch für Notarien allein geschehen / deserirt werden solle.

## DEFINITIONES.

1. *Valeat indistinctè in foro Saxonico appellatio eorum Notario & testibus interposita , etiam absque insinuatione.*
2. *Coram solo tamen Notario absque testibus valida haud est appellatio.*
3. *Subsistit etiam jure Leuteratio coram Notario & testibus interposita.*
4. *Admittuntur quoque appellationes in provinciis Saxonici ad Questores prefectoriarum, quando bis sunt judices superiores.*
5. *Etiam in foro Sax. non tantum vivâ voce statim post latam sententiam, sed etiam intra decendum in scriptis admittitur Appellatio.*
6. *Judice inferiore appellationem recipere nolente, appellator judicem superiorum de super implorare potest.*
7. *Deserta est appellatio, si praeceps intra 30. dies à tempore latæ sententie non fuerint petiti Apostoli.*
8. *Habenda etiam est appellatio pro deserta, quando appellans in termino, ad Apostolos accipiendoſ ſibi assignato, contumaciter emanet.*
9. *Introducenda est appellatio in foro Sax. intramensem à die, quo Apostoli datū fuere, quo tempore negletto, appellatio habetur pro deserta.*
10. *Deserta porro est appellatio, si non fuerit iustificata intra annum, vel iustis ex causis intra biennium.*
11. *Etiam in foro Saxonico intra annum civilem iustificari debet Appellatio sub pena desertionis.*
12. *Non solum à definitiva, sed etiam ab interlocutoria sententia in foro Saxonico appellare licet.*
13. *Rejicienda est appellatio ab executione ex instrumento & debito liquido factâ.*
14. *Non habent jus appellandi Appellationum defractores.*
15. *Appellatio unius ex litis confortibus prodest etiam ceteris, qui non appellârunt, si eadem bonum omnium est ratio, non diversa.*
16. *Revisio locum habet, sublatâ licet appellacione.*
17. *In causa appellationis iudex superior partes litigantes, inferiori judice irrequiso, citare potest.*
18. *Super reassumptione litis & causâ appellationis simul potest pronunciari.*
19. *Admittitur etiam appellatio in processu criminali ordinario.*
20. *In processu verò criminali inquisitorio appellare non licet.*
21. *Judex appellationis super usurpis etiam pronunciare potest, licet de his nihil dictum fuerit in priori sententiâ.*
22. *Appellatio pro expensis salem interposta non devolvit negotium principale ad judicem appellationis.*
23. *Neque ab Electore Serenissimo, neque à reliquo Ducibus Saxonia ad Cameram Imperialem provocare licet.*
24. *Haud obstante privilegio de non appellando, Subditi Ducum Saxonia super nullitate sententia in Camera Imperiali conqueri possunt.*
25. *Privilegium de non appellando haud tollit supplicationem ad Superiorum.*
26. *Sententia in appellationis judicio reformata, tota causa principalis ad judicem appellationis devolvit, nec locum habet remissio.*
27. *Sed confirmatâ sententiâ in judicio appellationis, causa ad judicem à quo remittitur.*
28. *Licet iudex appellationis remissionem disertis verbis in sententia exprimere haud obstrictus sit.*
29. *Hodie in foro Saxonico nulla est alia pena temere appellantis, quâd ut in expensas condemnatur.*
30. *Non habetur appellatio introducta pro deserta, priusquam coram judice appellationis contumacia appellantis propter non factam iustificationem fuerit accusata.*
31. *At super desertione appellationis nondum introducitur ad judicem superiorum, iudex inferior à quo pronunciat.*

### DEFINIT. I.

*Valeat indistinctè in foro Saxonico Appellatio coram Notario & testibus interposta etiam absque insinuatione.*

- Q**uisque, qui se gravatum & injuriâ affectum putat, ad potentiores, adeoque etiam superiores configere solet, ex quo jus appellandi natum putat Reinh. Bachov. in not. ad Treutl. vol. 2. disp. 33. th. 1. lit. a. † Quod nec de jure divino incognitum, Act. c. 25. v. 11. † Et jamdudum à Moyse probatum fuit, qui Exod. c. 18. ex consilio socii sui constituit judices, qui deciderent causas & controversias leviores, maiores verò ad se referrent, ubi non dubitandum, inquit Bachov. quin permisum fuerit populo, si se injuriâ à judicibus illis affectum putaret, Moysen interpellare. † Non tamen admittitur appellatio, nisi coram judice competente interponatur, puta coram eo, qui sententiam tulit, l. 1. ff. quis & à quo appelleat. † Nisi copia judicis haberi nequeat, quo casu etiam coram Notario & testibus licet appellare, c. si justus 73. extr. de appellat. l. cum quidam. 7. ff. eod. rit. Ordin. Camer. part. 2. rit. 29. §. 5. Pract. Papiens. de form. appellat. à sent. definit. §. coram vobis n. 11. vers. sunt tamen aliqui. Specul. lib. 2. part. 1.

tit. de primo decreto. §. jam de effectus. n. 29. Myns. 6 cent. 4. obs. 44. & 45. † At jus Saxonum hodiè appellationem coram Notario & testibus indifferenter admittit, sive judicis copia haberi queat, sive non, b. Const. 20. ubi Dan. Moll. n. 1. Joach. à Beust. ad rubric. ff. de jure, ur. n. 97. † etiamsi canon fuerit judici insinuata, modò in scriptis fiat & schedula appellationis instrumento Notarii inseratur, juxta tradita Dan. Moll. hic n. 13. Mynsing. dict. cent. 4. observ. 45. † Quantumvis tutius sit, propter revocationem atque tentatorum appellationem, coram Notario & testibus factam, judici insinuari, quia haud facta insinuatione, iudex ad instantiam partis appellatae in executione procedere non prohibetur, ante instantiam subsecutam, Moller. hic n. 11. † Planè in judicio, Curiali harum provinciarum non admitti appellationem coram Notario & testibus consuetudine obtinuit, de qua testatur Auth. Consult. Conf. Sax. tom. 3. part. 3. q. 70. Nuperim etiam constitutum repetitur, non aliter recipiendam esse talem appellationem, quam si appellantem à judice inferiore nullos Apostolos accipere potuisse, demonstratum fuerit, Resol. Grav. de Anno 1661. Tit. von Justitien Sachsen §. Und weil zum dreifigsten/ 26.

Ita Domini in causa Melchior Kornemans zu Freyberg; M. Jun. Anno 1631. (Verb. sent. Ist in Sachen euch Klägern an einem und Martin Richtern Beklagten anders Theils/von dem Gerichte des Orts ein Abschied ertheilet worden/dadurch ihr euch höchlichen beschweret befunden. Da ihr nun eurem Andeuten nach für Notarien und Zeugen von solchem Abschied gebührender mögen appelliren würdet/ie. So wäre die Appellatio, ob schon sie auch bey dem Gerichte nicht insinuaret wärde/zu Recht beständig/V. R. W.)